平成２０年１２月１０日

各   位

会 社 名   鹿 島 建 設 株 式 会 社

代 表 者   代表取締役社長 中村 満義

（コード番号 1812 東証・大証・名証各第一部）

問合せ先  執行役員財務本部主計部長  高野 博信

（TEL. 03-5544-1111(代表)）

当社グループの債権の取立不能又は取立遅延のおそれについて

当社子会社の取引先で当社の下請でもある東栄タイル工業株式会社が、平成 20 年 12 月 8

日付で東京地方裁判所に破産手続きの申立てを行ったことに伴い、下記のとおり、当社グループの

同社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当該子会社の名称等

（１） 商 号 株式会社テクノウェーブ

（２） 所 在 地 東京都港区元赤坂一丁目 4 番 2 号

（３） 代 表 者 代表取締役社長 五十嵐 力

（４） 資 本 金 50 百万円（当社 100％出資）

（５） 事業 の内容 建設に関連する商品の開発、販売及びエンジニアリング、設計、施工の請

負等

２. 当該取引先の概要

（１） 商 号 東栄タイル工業株式会社

（２） 所 在 地 東京都豊島区駒込二丁目 7 番 23 号

（３） 代 表 者 代表取締役 高橋 稔

（４） 資 本 金 30 百万円

（５） 事業 の内容 タイル工事業

３． 当該取引先に対する当社グループの債権の種類及び金額

（１） 債権の種類および金額

手形債権   2,524 百万円

（２） 最近連結会計年度の末日（平成 20 年 3 月 31 日）の連結純資産（305,449 百万円）に対する

割合    0.8％

（３） 最近事業年度の末日（平成 20 年 3 月 31 日）の当社単体純資産（265,026 百万円）に対する

割合    1.0％

４． 今後の見通しについて

当社グループは、東栄タイル工業株式会社に対する上記債権の回収に努めるとともに、今後の

回収可能性を精査しております。回収不能見込額につきましては、平成 21 年 3 月期第 3 四半期

決算において損失を計上する予定であります。

なお、現時点においては、平成 21 年 3 月期の業績見通しの修正は想定しておりませんが、変

更等が生じた場合には速やかに公表致します。

以 上

E16513
FASF